YBenoMiienue
00 OrpaHNYeHNH JOCTYNA K HH(POPMALMOHHOMY pPecypcy, Ha KOTOPOM pa3MelleHa
uHdopMalus, pacnpocTpaHsieMasi ¢ HaApyleHHeM 3aK0HA.

HNnentudurarop 3anucu 116681-HB

B cootBerctBuM co crarbeit 15.3 denepanpHoro 3akona ot 27.07.2006
Ne 149-®3 «O6 undpopmanuu, HHGOPMAIMOHHBIX TEXHOJIOTUIX U O 3alluTe WHOOPMALIUN»
yBEAOMJISIEM, UTO COMIIacHO TpeboBaHuto [ eHepanbHOU npokypaTypsl Poccuiickoit @enepanuu
ot 11.12.2017 Ne 27-31-2017/1n6629-17 wmudopmanus, pazmenieHHass Ha HHYOPMALIMOHHOM
pecypce http://www.youtube.com, COAEpPXHUT MPU3BIBEI K MaCCOBBIM O€CHOpSIKaM,
OCYILIECTBICHUIO JKCTPEMUCTCKOU JESITEIBHOCTH, YYacCTHUIO B MAacCOBBIX (IIyOJIMYHBIX)
MEpPOIPUATUSAX, TPOBOJMMBIX C HAapyLIEHHMEM YCTAaHOBJIEHHOIO MOpPSAIKa, WH()OPMALIMOHHBIE
Marepuaibl MHOCTPAHHOW WM MEXIAYHAapOAHOM HENPABUTEIBCTBEHHON OpPraHU3alluu,
JIESITEIIbHOCTh KOTOPOM NMPHU3HAHA HEXEJATeIbHOW Ha Tepputopuun Poccuiickorn denepanuu B
cootBeTcTBUU ¢ DenepanbHbiM 3akoHOM OT 28 nekadbpst 2012 roma Ne 272-®3 «O mepax
BO3/ICUCTBUSl HA JIMI[, MPUYACTHBIX K HAPYIICHUSM OCHOBOIIOJIATAIOIIMX IpaB M CBOOOX
yejoBeKa, MpaB U cBoOon rpaxknaan Poccuiickoir ®depepanuu», a paBHO CBeJACHUS,
MO3BOJIAIOIINE TOJYYUTh JOCTYN K yKa3aHHbIM HH(pOpManuM wWid MaTtepuanam (fanee —
pacrpocTpaHsiemMasl ¢ HapylIeHHUeM 3aKoHa MH(opMaIus).

Ha ocHoBanum TpeGoBanusi IeHepanbHON TpokypaTypbl Poccuiickoit ®@eneparuu ot
11.12.2017 Ne 27-31-2017/1n6629-17 0 OpUHATHM MEP MO OrPAaHUYCHHMIO JOCTyINa K
WHPOPMALMOHHBIM pecypcaM, CoAepXamuM HHPOPMALHIO, PACTPOCTPAHAEMYIO C
HapylIeHUEeM 3aKoHa JOCTyln K HHpopmManMOHHOMY pecypcy (cTpanunam) http://
www.youtube.com orpaHuyuBaeTcs orneparopaMu CBA3W Ha Tepputopun Poccuiickoit
denepanuu.

B TeueHue CyTok ¢ MOMEHTa IIOJYYEHHUS HACTOAILEIO YBEIOMIIEHHMsI NpOBalaep
XOCTHUHIa WJM HHOE JHUIl0, oOecrneyuBawllee pa3MelleHue B HHPOPMaHOHHO-
TEJIEKOMMYHUKAIUOHHOW ceTH, B TOM umucie B cetu «MHTepHeT», 0043aHBHI
IPOUH(POPMHUPOBATE 00 3TOM 0OCITY>KUBAEMOI0 UMH Biaieiblia HHPOPMALIMOHHOTO pecypca U
YBEIOMHUTh €ro O HEOOXOAMMOCTH HE3aMEAJUTEIbHOTO YyaalieHus HHPOpMaluH,
pacnpocTpaHsieMoil ¢ HapyLIEHUEM 3aKOHa.

B cnywae, ecnu Bnagenen; MH(OPMAIMOHHOIO pecypca yAaalwsl HHPOpMALUIO,
pacmpocTpaHseMylo C HapylleHHEeM 3aKOHa OH HampaBiiseT YBEIOMJIEHHE 00 STOM B
denepanibHyI0 CIy)KOy 1O Hana3opy B cdepe CBsi3H, WHOOPMANUOHHBIX TEXHOJIOTHHA U
MacCOBBIX KOMMYHHMKalui, mo azapecy 398-fz@rkn.gov.ru, yka3zaB B TemMe MNHCbMa
unentudukarop 3amucu 116681-HB, c 1enpio mpoBeneHHs MNPOBEPKH U BO30OHOBJICHUS
JOCTYyIIa MIPU NOATBEPKAEHUU (hakTa ynaneHus. Takoe yBeAOMIIEHHE MOXKET ObITh HAIIPABIICHO
Takke yepe3 BeO-popMy, pa3MEIIeHHYIO 10 aJIpecy:

http://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=>5a2febd398502#form

[To aTOlf k€ CChUIKE MOXXHO MPOBEPUTH JOCTOBEPHOCTh MH(MOPMALIUU, YKa3aHHOW B
JTAHHOM YBEJIOMJICHUU 00 OrpaHUYEHUU JOCTyIa K HHHOPMAITMOHHOMY PECYPCY.
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[Ipunoxenue

[lomenHoe nms www.youtube.com

ip-agpec 64.233.162.198

URL-anpec https://www.youtube.com/user/
openrussia2014

Onmwucanue Haykasarene CTpaHuIb caiiTa B CETH
3alpeleHHON  «MuTepHET:
uHdopmarum:
https:/www.youtube.com/user/
openrussia2014

pa3mernieHa nHGoOpMaIus, pacupocTpaHsemMas
C HapylUIEHHUEM 3aKOHa, a UMEeHHO:OR
(Otkrytaya Rossia) («Omxpoimas Poccus»)
(Beauxoopumanus) Open Russia Civic
Movement, Open Russia (Obwecmesenroe
cemesoe osuxcerue «Omxpoimasn Poccus»)
(Beauxobpumarus)
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Notification

on restricting access to the information resource, containing information disseminated in
violation of the law

Record ID 116681-HB

In accordance with article 15.3 of Federal Law No. 149-FZ of July 27, 2006 “On Information,
Information Technologies and the Protection of Information” we notify you that pursuant to the
request of the Prosecutor General's Office of the Russian Federation No. 27-31-2017/
Nn6629-17 of 11.12.2017 the information located on the information resource http:/
www.youtube.com contains appeals to mass riots, extremist activities, participating in mass
(public) events held in violation of the established order, information materials of foreign or
international non-governmental organization whose activities were considered to be
undesirable in the territory of the Russian Federation in accordance with Federal Law No. 272-
FZ of December 28, 2012 “On corrective actions on persons involved in violations of
fundamental human rights and freedoms, rights and freedoms of citizens of the Russian
Federation”, or any other information enabling to gain access to such materials (hereinafter -
disseminated in violation of the law).

Based on the request of the Prosecutor General's Office of the Russian Federation No.
27-31-2017/n6629-17 of 11.12.2017 on the adoption of measures for restricting access to the
information resources containing information disseminated in violation of the law, the access
to the information resource (webpages) http://www.youtube.com is restricted by the telecom
operators in the territory of the Russian Federation.

Within 24 hours after receipt of the notification the hosting provider or other person ensuring
hosting in the information and telecommunication network including the Internet must inform
the owner of the information resource they serve and notify them of need for immediate
removal of information disseminated in violation of the law.

In case the owner of the information resource removes the information disseminated in
violation of the law, they should send notification to the Federal Service for Supervision of
Communications, Information Technology, and Mass Media by e-mail to 398-fz@rkn.gov.ru
mentioning the record ID 116681-HB in subject for purposes of performing inspection and

restoring access if the removal is confirmed. The notification may be sent also via web form
available at the web-address:

http://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=>5a2febd398502#form

At the address you can check the authenticity of the submitted information specified in the
notification on restricting access to the information resource.
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Domain name
[P-address
URL

Description of
prohibited
information:

Annex
www.youtube.com
64.233.162.198

https://www.youtube.com/user/
openrussia2014
The webpage

https://www.youtube.com/user/
openrussia2014

contains information disseminated in violation
of the law, namely:OR (Otkrytaya Rossia)
(«Omkpvimas Poccus») (Beaukobpumanus)
Open Russia Civic Movement, Open Russia
(Obwecmeaennoe cemesoe 08uNCeHUe
«Omxkpvimas Poccus») (Beaukoopumanust)
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